
Přírodověda 

- přečíst v učebnici s. 70 

- zápis do sešitu 

 

Osobní bezpečí 

- počítač slouží k vyhledávání informací, k práci a zábavě 

- velké množství informací lze získat pomocí internetu 

 

Pravidla na ochranu soukromí 

- rozmyslím si, komu sdělím své osobní údaje 

- hesla nesděluji jiným osobám 

- než zveřejním osobní údaje jiných osob, musím mít jejich svolení 

 

Dodržujte zásady bezpečné komunikace 

- při sdílení informací na internetu využijte metody „babička“ – nesdílejte nic, co byste 

neukázali své babičce 

 

Jak se můžeme kyberšikaně bránit? Vyberte správné možnosti a napište do sešitu: 

Přečtěte si věty. Vyberte odpověď ANO, nebo NE a písmeno ve správném sloupečku 

zapište do sešitu, vznikne slovo, které doplňte do tajenky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlastivěda 

 

Přečti s. 21 v učebnici a zpracuj zápis do sešitu - pokračování (2. část) 

 

Přichází 2. pol. 19. stol. 

 

Delší povinná školní docházka 

- povinná školní docházka se prodloužila na 8 let (6-14 let) 

 

Nejdéle vládnoucí Habsburk 

- po revoluci v r. 1848 se stal rakouským císařem a českým králem František Josef I. 

- omezil svobodu lidí 

- ve školách i na úřadech se muselo povinně mluvit německy 

- nespokojenost lidí donutila panovníka změnit způsob vlády 

 

Změna názvu říše na Rakousko – Uhersko 

Odkaz k učivu – Vznik Rakousko – Uherska: 

https://www.youtube.com/watch?v=U1K0esnwkUI&t=32s 

 

Tomáš Garrigue Masaryk 

- bojoval o samostatný český stát 

 

Rébusy 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=U1K0esnwkUI&t=32s

